LEI N9  5.931, DE 12 DE JULHO DE 1982 

-Desafeta área e autoriza sua alienação". 
A CÂMARA MLNIC1PAL DE GOIÂNIA APROVA E EU 

SANCIONO A SEGUINTE LEI: 
Art. 19  - Fica desafetada de sua primitiva destinação, 

passando à categoria de bem dorninial do município, a área 
com 2.300,00m2 (dois mil e trezentos metros quadrados), si-
tuada no Parque Industrial Paulista, entre as quadras H e N, 
neste Município, com as seguintes características e confronta-
ções: "tem inicio no cruzamento da linha de testada da qua-
dra R pela Rua Ipiranga com a linha de chanfrado pela Rua

[...]

uma gratificação de produtividade de valor correspondente ao 
teto dessa vantagem atribuída à Categoria Funcional Fiscal de 
Tributos Municipais. 

Art. 39  - Fica criado o cargo ou emprego de confiança 
de Assessor Cultural. com o salário mensal de Cr$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil cruzeiros), subordinado diretamente ao 
Chefe do Poder Executivo. 

Art. 49  - O parágrafo 29, do artigo 24, da Lei n9  5.-447, 
de 29 de dezembro de 1980, com nova redação dada pelo 29, 
do artigo 89 , da Lei n9  5.888, de 06 de maio de 1982, passa a

[...]

tante desta Prefeitura, participar do XIV Seminário de Violão, 
na Escola de Música Palestrina da I niversidade Federal de 
Porto Alegre, e. de consequência, com fundamento no inciso 
111,91 9, artigo 29 , do Decreto n9  425, de 24 de agosto de 1971, 
atribuir lhe diárias no valor global de t.. r$ 141,236,00 (cento 
e quarenta e um mil, duzentos e trinta e seis cruzeiros), corren-
do a despesa à conta da dotação 0202 -- 03.07.0202.016 -
3.1.1. 1 Pessoal, da Lei de Meios vigorante. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 03 dias 
do mês de julho de 1982. 

GOIANES1O FERI-RARA LI.CAS 
Prefeito de Goiânia 

Perseu Matias

[...]

de 1981, aposentar AG\ALDA NIARQL ES FEititt.tRA nu 
cargo de Professor de 14 Grau, de 19  a 49  séries. MA-1104, 
Nível 3, a partir desta data, atribuindo-lhe proventos anuais 
no valor global de Cr$ 305.115,24 (trezentos e cinco mil. temo 

e quinze cruzeiros e vinte e quatro centavos), sendo Cr$ 
228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil cruzeiros) de venci-
mento do cargo de que é ocupante e Cr$ 77.113,24 (setenta e 
*ete rrul , ex:1;ato e quinze cruzeiros e vinte e quatro centavos), de 
adicionais, por contar com mais de 25 (vinte e cincui anos de 
serviço publico prestado em função do rnagisti.

[...]

do artigo 176,111, combinado com o artigo 178, Ill, ambos da 
Lei n9  1.667, de 13 de junho de 1960, aposentar SIDÉN1A 
MENDES DA SILV. A LUIS no cargo de Auxiliar de Serviços 
Diversos "C", SO-504, Nivel 1, a partir desta data, 
atribuindo-lhe proventos anuais no valor global de Cr$ 

94.158,08 (cento e noventa e quatro mil, cento e cinquenta e 
oito cruzeiros e oito centavos), sendo Cr$ 172.800,00 (cento e 
setenta e dois mil e oitocentos cruzeiros) de vencimento do car-
go de que é ocupante e CrS 21.358,08 (vinte e tun mil, trezen-
tos e cinquenta e oito cruzeiros e oito centavos) de adicionais, 
por ter sido conmderacla definitivamente incapaz para o servi-
ço público. 

GABINETE IX) PREFEITO 1)E GOIÂNIA, aos 07 dias

[...]

do Governo Muni-

cipal, das Comunicações sociais, da Administração, de Finan-
ças, da Educação, de Serviços Públicos, da Ação Urbana e Pro-
curadoria Geral do Município, 21 (vinte e hum) créditos adi-
cionais de natureza suplementar, no montante de Cr$ 
117.450.000,00 (cento e dezessete milhões e quatrocentos e 
cinquenta mil cruzeiros), destinados a constituir reforço das 
seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

02.03 - 03.07.0212.017 -  	Cr$ 34.000.000,00 
03.03 - 02.07.0212.023 - 	3.1.1.1 	 Cr$ 	2.500.000,00 
05.03 - 03.07.0212.032 - 	3.1.1.1 	 Cr$ 	6.500.000,00